REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requer imento ao Senhor Prefei to
Municipal solicitando-lhe informações
sobre a falta de alimentação parenteral
líquida nas unidades de saúde pública de
Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Tendo em vista informações que chegaram até este gabinete de que alimentação parenteral
líquida está em falta em diversas unidades de saúde do sistema público,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido
ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XXVIII do artigo 58 da Lei Orgânica
do Município, as seguintes informações:

1)  Que  medidas  estão  sendo  tomadas  para  a  normalização  do  abastecimento  da
alimentação parenteral líquida nesses postos de saúde?

2)  Tratando-se de item de uso contínuo ,  por  que as unidades de saúde ficaram sem
estoque?

3) Existe alguma US a qual os munícipes devem se dirigir para retirada deste item enquanto
a distribuição está sendo normalizada?

4) Qual a previsão de normalização do fornecimento do item?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de agosto de 2025.

Ver. Osvaldinho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-25T11:47:07-0300